



ZERTIFIKAT

Die Quality Austria - Trainings, Zertifizierungs und Begutachtungs GmbH stellt folgender Organisation ein **quality**austria Zertifikat aus: Dieses **quality**austria Zertifikat bestätigt die Anwendung und Weiterentwicklung eines wirksamen

Quality Austria - Trainings
Zertifizierungs und
Begutachtungs CmbH is
gemäß dem
österreichischer
Akkreditierungsgesets
BGBI Nr 28/2012 durch
des BMWFW
(Bundesministenum für
Wissenschaft Forschung
und Wirtschaft)

Die Quality Austria ist als Umweltgutachterorganisation durch das BMLFUW (Bundesministerium für Land- und Forstwirtschaft, Umwelt- und Wasserwirtschaft) zugelassen.

Die Quality Austria ist durch den VDA (Verband der Automobilindustrie e V.) zugelassen

Der Akkreditierungs- bzw Zulassungsumfang ist der jeweils aktuellen Bescheiden oder Anerkennungsdokumenter zu entheinmen

Die Quality Austria ist da österreichische Mitglied in IQNet (Internationa Certification Network

Dok. Nr. FO_24_02

734b3f2e-9969-410 8d54-b8381222074



Projektierung, Errichtung und Instandhaltung von Rauch- und Wärmeabzugsanlagen und Brandmeldeanlagen

Die Gültigkeit dieses **quality**austria Zertifikates wird durch jährliche Überwachungsaudits und dreijährliche Verlängerungsaudits aufrechterhalten.



Die aktuelle Gültigkeit des Zertifikates ist ausschließlich im Internet unter http://www.qualityaustria.com/de/cert dokumentiert EAC: 28

QUALITÄTSMANAGEMENTSYSTEMS

entsprechend den Forderungen der ISO 9001:2015

Registriernummer: 21628/69 Erstausstellung: 06. August 2019 Gültig bis: 21. Juli 2024







PARTNER OF

Wien, am 22, Juli 2021

Quality Austria - Trainings, Zertifizierungs und Begutachtungs GmbH, AT-1010 Wien, Zelinkagasse 10/3

Konrad Scheiber Geschäftsführer Dr. Mag. Anni Koubek Fachbeauftragte

Anerkennung



als

Errichterfirma für Entrauchungsanlagen in Treppenräumen

Inhaber der Anerkennung:

HÜBLER Sicherheit und Service GmbH Chemnitzer Straße 8 D- 71540 Murrhardt

Anerkennungs-Nr.:	Anzahl der Seiten:	Gültig von:	Gültig bis:
E 600006	1	23.07.2019	22.07.2023

Hauptverantwortliche Fachkraft:

Holger Hübler

Systeme:	VdS-Anerkennungs-Nr. des Systems	
D+H Typ RWA 4400-E-VdS	S 500001	
D+H Typ RZN 4400-K-VdS	S 501001	
D+H Typ RZN 44xx-M	S 507001	
D+H Typ RZN 4503-T-VdS	S 509001	

Die Anerkennung umfasst die Planung, Errichtung und Instandhaltung der aufgelisteten Systeme in den angegebenen Postleitzahlbereichen.

Sie erlischt, wenn die Voraussetzungen zur Anerkennung nicht mehr gegeben sind.

Das Zertifikat darf nur unverändert und mit sämtlichen Anlagen vervielfältigt werden.

Alle Änderungen der Voraussetzungen für die Anerkennung sind der VdS-Zertifizierungsstelle - mitsamt den erforderlichen Unterlagen - unverzüglich zu übermitteln.

Eine Werbung mit der VdS-Anerkennung als Errichterfirma für Entrauchungsanlagen in Treppenräumen muss den Inhalt des Zertifikates korrekt wiedergeben und darf nicht auf wettbewerbsrechtswidrige Art und Weise erfolgen.

Gültig für die Postleitzahlbereiche:

01-99

Anerkennungsgrundlagen:

Richtlinien für die Anerkennung von Errichterfirmen für Entrauchungsanlagen in Treppenräumen VdS 2222 ; 2007-10 Köln, den 27.06.2019

Dr. Reinermann

Geschäftsführer

ppa. Baier

Leiter der Zertifizierungsstelle

VdS Schadenverhütung GmbH Zertifizierungsstelle Amsterdamer Str. 174 D-50735 Köln

Ein Unternehmen des Gesamtverbandes der Deutschen Versicherungswirtschaft e.V. (GDV)